
Maceio - sexta-feira
4 de agosto de 2023 77Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

. . . . .

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP)

PORTARIA/SSP Nº 359/SECEPSP/2023

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE POLÍTICAS DE SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais que lhe confere a Lei Delegada 
nº 53 de 17 de fevereiro de 2023, a qual altera os dispositivos da Lei Delegada 
nº 48, de 30 de dezembro de 2022, e tendo em vista o que consta nos Processos 
Administrativos nº E:02100.00000000112/2023 e E:02100.0000000320/2023, 
RESOLVE:

Art. 1° - Informar que os ensaios balísticos, referente ao pregão nº 11.165/2023, 
serão realizados às 07h30 do dia 09 de agosto de 2023 no NTS - National Technical 
Systems - Belcamp (Formely Chesapeake Testing), localizado na 4603B Compass 
Point Road - Belcamp, MD 21017.

Art. 2° - A inspeção será realizada pela comissão constituída através da Portaria 
SSP nº 932/2023.
Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA, Maceió/AL, 03 de 
agosto de 2023.

PATRICK ALESSANDRO MADEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Análise Técnica

Documento assinado eletronicamente por Patrick Alessandro Madeiro de Oliveira, 
Secretário Executivo em 03/08/2023, às 10:18, conforme horário oficial de Brasília.

Protocolo 753739

TERMO DE EXAME E RECEBIMENTO DO VEÍCULO  TOYOTA HILUX 
CDSRVA4FD PARA SER UTILIZADO PELA SECRETARIA DE ESTADO 

DA SEGURANÇA PÚBLICA          

1. DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE EXAME E RECEBIMENTO

Portaria/SSP n° 0334/2023 (19755849), publicada no Diário Oficial do Estado de 
Alagoas - DOEAL, em 1º de fevereiro de 2023, constituída pelos servidores abaixo 
indicados, sob a presidência do primeiro.

Nome servidor como ponto focal e 
Comissão de Recebimento Matrícula n° CPF n°

Leone Gomes de Lima Filho    300570-4 758.342.514-04
Vicente João dos Santos      116513 802.683.904-87
José Wilson Tavares     13208-0 276.723.364-87

2. PROCEDÊNCIA DO MATERIAL

Veículo cedido pela 17ª Vara Criminal da Capital, através de Decisão exarada nos 
autos do Processo nº 8003900-15.2023.8.02.0001.

3. VEÍCULO EXAMINADO/RECEBIDO:

ITENS VERIFICADOS CONFORMIDADE/ESPECIFICAÇÃO
Veículo Caminhonete
Veículo/Espécie Especial
Combustível Diesel
Placa QWG 2A09
Chassi 8AJHA3CD3L2084631
Ano de fabricação 2019
Modelo 2020

Código RENAVAM 120396058

Cor Prata

Motor do veículo

Instalação dianteira, Disposição Longitudinal, 4 
cilindros em linha, Tuchos Hidráulicos,689 cm³ 
cilindradas unitária, 4 válvulas por cilindro, Razão de 
compressão 15,6:1  Deslocamento 2755 cm³, Peso/
Potência 10,25 kg/cv, Peso/Torque 41,1 kg/kgfm.  

Número de Marchas / 
embreagem

Transmissão, Câmbio automático de 6 marchas, 
Conversor de torque

Tração Integral temporária
Sistema de freio Dianteiro: disco ventilado, Traseiro tambor. 

Suspensão
Dianteira independente, braços sobre postos, Mola 
helicoidal, Traseira Eixo rígido, feixe de molas 
semielípticas.

Direção Hidráulica, Giro 12,4m
Sistema elétrico Em conformidade
Comprimento 5315 mm
Distância entre eixos 3085 mm
Caçamba 1000 Litros
Peso Bruto total 2090 kg
Largura mínima da 
carroceria 1855 mm

Altura 1815 mm
Altura mínima do solo 286 mm
Altura interna do 
assoalho ao teto 1195 mm

Bancos e forração / 
revestimento interno do 
veículo

Em conformidade

E q u i p a m e n t o s 
obrigatórios e acessórios Em conformidade

Sistema de sinalização Em conformidade
Ar condicionado Em conformidade

Maceió-AL, 27 de julho de 2023.

FLÁVIO SARAIVA DA SILVA
Secretário de Estado da Segurança Pública

Documento assinado eletronicamente por Flávio Saraiva da Silva, Secretário de 
Estado em 02/08/2023, às 10:45, conforme horário oficial de Brasília.

Protocolo 753274

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP

CONVOCAÇÃO Nº 134CEA/SSP-2023
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações 
de preços conforme dados que seguem:

Processo nº E:02102.0000001637/2023.
Objeto: Aquisição de Insumos para laboratório.
Informações: sspalcompras.chea@gmail.com, Telefones 82-3315-8622/2357 ou 
na Sala 321 da Secretaria Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias de Estado da Segurança Pública de 
úteis, a contar da data desta publicação.

Maceió, 03 de agosto de 2023.

Shirley Santos de Oliveira
Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

Protocolo 753736

. . .

Secretaria de Estado de Planejamento,  
Gestão e Patrimônio (SEPLAG)

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE 
DELEGADO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS (PC/AL)

EDITAL Nº 13 – DELEGADO PC/AL, DE 3 DE AGOSTO DE 2023

O Secretário do Planejamento, Gestão e Patrimônio do Estado de Alagoas (SE-
PLAG/AL) torna públicos o resultado final nas provas objetivas e o resultado pro-
visório na prova discursiva, referentes ao concurso público para o provimento de 
vagas e a formação de cadastro de reserva no cargo de Delegado de Polícia Civil 
– Parte Permanente, Nível I, Classe A, do quadro de pessoal da Polícia Civil do 
Estado de Alagoas (PC/AL). 
1 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS E DO RESULTADO 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
4 de agosto de 202378

PROVISÓRIO NA PROVA DISCURSIVA
1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva, 
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem decrescente 
da nota final nas provas objetivas, nota final na prova objetiva de conhecimentos 
gerais (P1), número de acertos na prova objetiva de conhecimentos gerais (P1), nota 
final na prova objetiva de conhecimentos específicos (P2), número de acertos na 
prova objetiva de conhecimentos específicos (P2), nota final nas provas objetivas; 
nota provisória na questão 1 da prova discursiva (P3), nota provisória na questão 
2 da prova discursiva (P3), nota provisória na questão 3 da prova discursiva (P3) e 
nota provisória na prova discursiva (P3). 
10009738, Matheus de Lima Carlos, 22.00, 26, 81.00, 84, 103.00, 6.00, 5.41, 5.53, 
16.94 / 10009605, Ueslei Lima Rocha, 24.00, 26, 79.00, 83, 103.00, 7.16, 3.73, 
7.36, 18.25 / 10015569, Barbara Silva Porto, 18.00, 24, 84.00, 86, 102.00, 6.97, 
7.46, 5.58, 20.01 / 10012325, Talita Pacheco Bresciani, 24.00, 25, 78.00, 82, 
102.00, 6.28, 5.37, 5.81, 17.46 / 10013752, Camilla Chacon de Moraes, 19.00, 23, 
82.00, 84, 101.00, 7.01, 4.93, 5.25, 17.19 / 10010306, Eduardo Lincoln Silva Guer-
ra, 17.00, 19, 83.00, 85, 100.00, 5.89, 7.31, 6.00, 19.20 / 10000760, Maira Costa 
Balby Fonteles, 26.00, 28, 74.00, 81, 100.00, 8.58, 6.25, 5.64, 20.47 / 10005618, 
Marcelo dos Santos Rios, 23.00, 25, 77.00, 83, 100.00, 6.68, 7.46, 7.40, 21.54 / 
10007613, Tamires Jade Pereira da Silva, 24.00, 27, 76.00, 83, 100.00, 6.42, 4.25, 
7.40, 18.07 / 10015501, Zenilde Pinheiro de Almeida, 22.00, 26, 78.00, 83, 100.00, 
6.65, 3.07, 6.52, 16.24 / 10009205, Daniel Otoni Scaramello Riera, 22.00, 26, 
77.00, 82, 99.00, 6.90, 4.62, 7.77, 19.29 / 10015036, Icaro Gabriel Silveira Nasci-
mento, 28.00, 28, 71.00, 74, 99.00, 5.00, 4.87, 3.17, 13.04 / 10005807, Rodrigo 
Missano Costa, 22.00, 25, 77.00, 79, 99.00, 6.94, 6.37, 6.57, 19.88 / 10006989, 
Ana Carolina Fernandes Sekeff Freire, 16.00, 20, 82.00, 85, 98.00, 8.42, 6.42, 7.28, 
22.12 / 10013000, Emanuel Augusto Rodrigues, 16.00, 23, 82.00, 85, 98.00, 6.47, 
5.75, 4.61, 16.83 / 10021519, Esron Pinho, 26.00, 28, 72.00, 81, 98.00, 7.09, 3.80, 
8.09, 18.98 / 10013927, Gabriela Silva Medeiros, 22.00, 26, 76.00, 83, 98.00, 6.77, 
7.06, 6.35, 20.18 / 10003184, James Bernard Aita Silveira, 20.00, 25, 78.00, 84, 
98.00, 5.26, 6.11, 7.60, 18.97 / 10014513, Leandro Martins da Silva, 18.00, 24, 
80.00, 85, 98.00, 7.41, 3.24, 5.95, 16.60 / 10001779, Maria Eduarda de Carvalho 
Barros, 20.00, 23, 78.00, 84, 98.00, 7.86, 4.22, 5.38, 17.46 / 10014541, Diego Mo-
raes da Rosa, 19.00, 24, 78.00, 81, 97.00, 9.00, 8.33, 7.17, 24.50 / 10022777, Fran-
cisco Torquato Noronha, 21.00, 25, 76.00, 80, 97.00, 8.17, 9.13, 4.63, 21.93 / 
10024033, Gabriela Muneratto Andrade, 23.00, 26, 74.00, 78, 97.00, 7.30, 7.57, 
6.18, 21.05 / 10005952, Israel Kiefer Campos, 21.00, 25, 76.00, 81, 97.00, 7.70, 
4.32, 4.90, 16.92 / 10009018, Rafael Franklim Lemos Pereira, 24.00, 26, 73.00, 79, 
97.00, 5.50, 6.76, 4.49, 16.75 / 10022008, Rodrigo Temoteo Pinto, 23.00, 25, 
74.00, 78, 97.00, 3.55, 8.15, 7.28, 18.98 / 10003305, Amanda Palacio de Morais 
Nogueira, 18.00, 24, 78.00, 84, 96.00, 7.43, 6.13, 6.87, 20.43 / 10007716, Antonio 
Benedito dos Santos Filho, 18.00, 23, 78.00, 81, 96.00, 5.64, 3.38, 5.55, 14.57 / 
10009445, Bruno Leocadio Nogueira Fernandes, 22.00, 25, 74.00, 79, 96.00, 7.40, 
5.85, 7.23, 20.48 / 10021503, Carlos Eduardo dos Santos Guedes, 22.00, 23, 74.00, 
79, 96.00, 7.44, 3.93, 6.16, 17.53 / 10012434, Carlos Elisio Viveiros Sa Neto, 
22.00, 24, 74.00, 80, 96.00, 3.17, 4.82, 6.69, 14.68 / 10007994, Daniel Lopes Fer-
reira de Aquino, 14.00, 22, 82.00, 86, 96.00, 6.53, 3.47, 5.61, 15.61 / 10000968, 
Deivid Balduino Dias, 16.00, 23, 80.00, 85, 96.00, 5.46, 7.56, 5.17, 18.19 / 
10004474, Douglas Rocha Lemos, 23.00, 25, 73.00, 79, 96.00, 6.67, 5.74, 6.39, 
18.80 / 10022123, Guilherme Dallaqua Saliba, 18.00, 24, 78.00, 84, 96.00, 4.73, 
6.81, 4.85, 16.39 / 10005254, Gustavo Henrique Silva Macedo, 20.00, 25, 76.00, 
82, 96.00, 2.29, 5.73, 6.52, 14.54 / 10014163, Humberto Cassiano dos Santos, 
23.00, 24, 73.00, 77, 96.00, 6.93, 7.71, 4.48, 19.12 / 10021321, Iago de Jesus Al-
meida, 24.00, 27, 72.00, 81, 96.00, 5.05, 2.26, 1.14, 8.45 / 10011235, Kermerson 
Israel Santos, 24.00, 27, 72.00, 81, 96.00, 6.56, 6.12, 6.01, 18.69 / 10006903, Maria 
Gabrielle Celestino Dias, 26.00, 27, 70.00, 77, 96.00, 4.59, 3.21, 6.74, 14.54 / 
10013121, Matheus Enrique Farias da Silva, 24.00, 26, 72.00, 76, 96.00, 6.67, 8.92, 
5.91, 21.50 / 10017051, Vitor Eduardo Oliveira da Silva, 28.00, 29, 68.00, 76, 
96.00, 2.54, 5.85, 5.83, 14.22 / 10003581, Anderson Rodrigues dos Santos, 21.00, 
25, 74.00, 81, 95.00, 1.73, 3.85, 3.67, 9.25 / 10007252, Antonio Leonardo Amorim 
da Costa Campos, 19.00, 22, 76.00, 82, 95.00, 5.64, 5.86, 7.61, 19.11 / 10015542, 
Danillo do Carmo Ribeiro, 20.00, 25, 75.00, 76, 95.00, 6.18, 3.99, 0.97, 11.14 / 
10007578, Joao Paulo Canuto Tenorio Cavalcante, 16.00, 20, 79.00, 80, 95.00, 
8.41, 6.22, 8.23, 22.86 / 10005345, Marcio dos Santos Rios, 19.00, 24, 76.00, 82, 
95.00, 8.28, 7.62, 7.03, 22.93 / 10003225, Marcos Nei Moreira Tavares, 25.00, 27, 
70.00, 75, 95.00, 6.62, 7.05, 6.35, 20.02 / 10009198, Mauricio Ramos Cruz, 20.00, 
24, 75.00, 80, 95.00, 7.69, 7.06, 8.23, 22.98 / 10004090, Mirtes Mayara de Melo, 
18.00, 24, 77.00, 81, 95.00, 4.94, 5.10, 5.80, 15.84 / 10000562, Renata Clark Soa-
res Pereira, 18.00, 22, 77.00, 82, 95.00, 6.47, 6.95, 7.34, 20.76 / 10017384, Samara 
Lopes Moreira, 21.00, 24, 74.00, 79, 95.00, 7.28, 0.07, 4.45, 11.80 / 10002814, 
Alana Cristina Lacerda Lopes, 20.00, 25, 74.00, 79, 94.00, 5.43, 3.25, 6.90, 15.58 
/ 10011626, Amanda Maria Pereira Lindolfo, 18.00, 23, 76.00, 80, 94.00, 7.02, 
6.61, 3.96, 17.59 / 10000616, Carolyne Nathaly da Silva Santos, 22.00, 24, 72.00, 
80, 94.00, 6.52, 6.62, 2.86, 16.00 / 10009289, Celina Cruz Soares Cristino, 20.00, 
24, 74.00, 80, 94.00, 8.25, 8.02, 4.27, 20.54 / 10004209, Guilherme Lopes Pereira, 
20.00, 25, 74.00, 82, 94.00, 4.85, 5.84, 3.95, 14.64 / 10004432, Jackson da Silva 
Oliveira, 22.00, 25, 72.00, 78, 94.00, 2.79, 5.47, 6.02, 14.28 / 10017201, Joao Pe-

dro Machado Magalhaes, 18.00, 23, 76.00, 79, 94.00, 5.75, 8.69, 4.18, 18.62 / 
10009660, Jose Allan Nunes Fernandes da Silva, 24.00, 25, 70.00, 76, 94.00, 6.57, 
3.90, 3.36, 13.83 / 10018713, Jose Henrique Nunes Angelo, 24.00, 27, 70.00, 80, 
94.00, 6.74, 6.13, 4.42, 17.29 / 10001720, Luana Monteiro Pontes, 23.00, 26, 
71.00, 78, 94.00, 6.37, 3.25, 8.73, 18.35 / 10001809, Lucas Rothardand Lima Silva, 
16.00, 23, 78.00, 83, 94.00, 1.81, 4.54, 2.53, 8.88 / 10017465, Matheus Fernandes 
dos Santos, 21.00, 25, 73.00, 78, 94.00, 5.61, 4.81, 5.21, 15.63 / 10000400, Mi-
chelly Rocha Ribeiro, 19.00, 24, 75.00, 81, 94.00, 4.01, 4.73, 6.22, 14.96 / 
10006865, Pedro Henrique Menezes Torres, 26.00, 28, 68.00, 75, 94.00, 4.59, 4.42, 
3.94, 12.95 / 10006684, Pedro Reis Vieira de Souza Alves, 18.00, 24, 76.00, 83, 
94.00, 6.75, 5.63, 6.13, 18.51 / 10002174, Rodrigo Leindecker Cardoso, 24.00, 27, 
70.00, 80, 94.00, 4.32, 6.73, 1.94, 12.99 / 10006532, Vivianne de Oliveira Caval-
cante, 19.00, 24, 75.00, 82, 94.00, 6.07, 6.01, 6.13, 18.21 / 10005869, Adriano dos 
Santos Rabelo, 20.00, 24, 73.00, 80, 93.00, 7.67, 7.62, 7.80, 23.09 / 10006697, 
Antonio Lino da Silva Junior, 21.00, 24, 72.00, 78, 93.00, 6.93, 7.48, 3.86, 18.27 / 
10024194, Bruno Dourado Mendes, 21.00, 24, 72.00, 78, 93.00, 1.35, 6.70, 4.85, 
12.90 / 10014171, Fabio Bernardt, 20.00, 24, 73.00, 78, 93.00, 7.18, 5.66, 5.42, 
18.26 / 10009546, Francisco Jose Lopes Filho, 20.00, 22, 73.00, 79, 93.00, 5.77, 
6.04, 5.24, 17.05 / 10000733, Francisco Tadeu Dantas Junior, 19.00, 22, 74.00, 80, 
93.00, 3.20, 7.54, 5.88, 16.62 / 10024100, Guilherme Garcia Garbinatto, 23.00, 24, 
70.00, 75, 93.00, 5.09, 3.28, 3.56, 11.93 / 10017004, Henrique Batista Barbosa, 
21.00, 25, 72.00, 78, 93.00, 1.12, 4.49, 7.00, 12.61 / 10007294, Jehse Brandao 
Sarmento Ribeiro, 14.00, 20, 79.00, 83, 93.00, 4.20, 3.14, 4.49, 11.83 / 10003972, 
Pedro Henrique Alves Neto, 10.00, 18, 83.00, 86, 93.00, 8.43, 3.92, 5.65, 18.00 / 
10001383, Roberto de Oliveira Batista Junior, 21.00, 25, 72.00, 79, 93.00, 5.56, 
7.30, 6.28, 19.14 / 10000350, Ana Alice Rodrigues Magalhaes, 20.00, 23, 72.00, 
75, 92.00, 6.58, 3.48, 6.10, 16.16 / 10008355, Ana Beatriz Silva, 23.00, 25, 69.00, 
77, 92.00, 4.99, 6.70, 5.48, 17.17 / 10008584, Andressa Candido Tavares da Costa, 
23.00, 25, 69.00, 78, 92.00, 5.69, 6.49, 8.83, 21.01 / 10014297, Antonio Edilberto 
Ferreira de Abreu, 17.00, 21, 75.00, 78, 92.00, 2.86, 6.39, 5.15, 14.40 / 10004189, 
Bruna Machadodapieve, 18.00, 24, 74.00, 82, 92.00, 6.86, 4.02, 4.47, 15.35 / 
10000193, Bruno Haddad Souza Chaves, 18.00, 24, 74.00, 82, 92.00, 6.10, 8.23, 
5.98, 20.31 / 10002520, Christian Teixeira da Silva, 14.00, 22, 78.00, 83, 92.00, 
4.77, 6.29, 7.26, 18.32 / 10004067, Dalberth Diego Savio Araujo Pinheiro, 22.00, 
25, 70.00, 77, 92.00, 6.24, 6.36, 6.90, 19.50 / 10003800, Douglas Scherrer Mene-
zes, 17.00, 23, 75.00, 80, 92.00, 6.17, 8.68, 6.33, 21.18 / 10007587, Eduardo Hen-
rique Salustiano Santos, 23.00, 26, 69.00, 77, 92.00, 3.47, 8.07, 3.76, 15.30 / 
10014058, Felipe Guedes Barbosa, 20.00, 23, 72.00, 78, 92.00, 6.23, 4.69, 8.15, 
19.07 / 10004676, Fernanda Hollanda Leite, 24.00, 27, 68.00, 78, 92.00, 5.33, 3.08, 
0.83, 9.24 / 10013416, Iale Miranda da Silva Bezerra, 22.00, 24, 70.00, 77, 92.00, 
4.04, 4.25, 3.82, 12.11 / 10003579, Larissa Orestes Pugliese de Morais, 21.00, 25, 
71.00, 77, 92.00, 8.54, 4.51, 5.56, 18.61 / 10008207, Lenilson Francisco de Lima, 
21.00, 24, 71.00, 78, 92.00, 5.21, 5.62, 3.88, 14.71 / 10012117, Luan Santos de 
Matos, 17.00, 21, 75.00, 79, 92.00, 6.97, 2.89, 2.35, 12.21 / 10016780, Lucas No-
gueira, 20.00, 25, 72.00, 81, 92.00, 8.06, 6.65, 5.65, 20.36 / 10021217, Luiz Felipe 
da Silveira Cardoso, 17.00, 22, 75.00, 79, 92.00, 5.04, 5.00, 5.25, 15.29 / 10001912, 
Marcello Pacifico Dantas, 14.00, 22, 78.00, 84, 92.00, 5.67, 2.43, 5.54, 13.64 / 
10013065, Marcelo Monteiro Wanderley, 22.00, 26, 70.00, 80, 92.00, 5.43, 3.98, 
5.98, 15.39 / 10001402, Mariana Cardoso Feitosa, 22.00, 24, 70.00, 75, 92.00, 
6.57, 2.38, 6.04, 14.99 / 10012524, Marianna Amorim de Barros, 20.00, 22, 72.00, 
76, 92.00, 3.74, 1.90, 8.47, 14.11 / 10017834, Matheus Pires Mundim, 21.00, 24, 
71.00, 75, 92.00, 6.70, 3.90, 5.08, 15.68 / 10019072, Murilo Ribeiro da Silva, 
16.00, 18, 76.00, 79, 92.00, 5.80, 4.81, 5.89, 16.50 / 10014093, Murilo Silveira da 
Cunha, 22.00, 25, 70.00, 78, 92.00, 5.99, 4.08, 6.05, 16.12 / 10019171, Priscilla 
Orberg, 17.00, 23, 75.00, 80, 92.00, 4.93, 4.12, 3.88, 12.93 / 10015034, Rafael 
Jordao de Barros Goes, 16.00, 23, 76.00, 83, 92.00, 2.93, 3.49, 6.53, 12.95 / 
10009368, Rafael Santana Freitas, 18.00, 23, 74.00, 78, 92.00, 3.29, 5.54, 3.75, 
12.58 / 10024386, Rafic Barreto Rodrigues, 21.00, 24, 71.00, 77, 92.00, 7.12, 3.69, 
7.03, 17.84 / 10024782, Roberto Pereira de Lima, 21.00, 25, 71.00, 76, 92.00, 6.25, 
5.39, 5.28, 16.92 / 10012452, Victor Mateus Petrone Freitas, 18.00, 24, 74.00, 81, 
92.00, 6.48, 8.17, 4.67, 19.32 / 10017018, Vitor Alexandre de Almeida, 18.00, 23, 
74.00, 81, 92.00, 3.74, 3.62, 6.24, 13.60 / 10012131, Abigail Teixeira Nicacio de 
Messias, 21.00, 25, 70.00, 79, 91.00, 6.00, 5.06, 7.76, 18.82 / 10001576, Andrey 
Felipe Araujo Santos, 22.00, 25, 69.00, 74, 91.00, 6.59, 7.13, 6.65, 20.37 / 
10003080, Antonio Dyego de Aguiar Moreno, 22.00, 26, 69.00, 78, 91.00, 6.93, 
5.77, 8.15, 20.85 / 10001894, Carla Carolyna Viana Cardoso, 20.00, 23, 71.00, 80, 
91.00, 8.58, 7.80, 5.33, 21.71 / 10000461, Carlos Henrique da Silva Alves Mendes, 
15.00, 22, 76.00, 80, 91.00, 6.83, 4.49, 4.29, 15.61 / 10007181, Daniel Barreto 
Ferreira, 26.00, 28, 65.00, 74, 91.00, 6.62, 3.50, 6.03, 16.15 / 10015617, Daniela 
Camargo, 20.00, 23, 71.00, 77, 91.00, 7.43, 9.56, 6.60, 23.59 / 10012897, Danilo 
Tuzino de Rezende, 15.00, 20, 76.00, 80, 91.00, 4.67, 9.03, 6.35, 20.05 / 10003198, 
Flavio Dutra de Melo, 15.00, 22, 76.00, 83, 91.00, 3.93, 3.77, 4.81, 12.51 / 
10002155, Flavio Vieira da Silva, 18.00, 22, 73.00, 79, 91.00, 3.29, 5.66, 4.42, 
13.37 / 10015954, Giulianna Giovanna da Silva Codonho, 23.00, 26, 68.00, 77, 
91.00, 6.31, 4.24, 4.93, 15.48 / 10001120, Jaqueline Alves da Silva, 17.00, 21, 
74.00, 79, 91.00, 7.55, 4.56, 7.03, 19.14 / 10016436, Jose Rubens de Sousa Frota, 
17.00, 21, 74.00, 78, 91.00, 4.54, 4.72, 2.99, 12.25 / 10002687, Jose Walter Paixao 



Maceio - sexta-feira
4 de agosto de 2023 79Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

de Siqueira, 16.00, 19, 75.00, 78, 91.00, 3.95, 3.79, 5.14, 12.88 / 10000473, Lohana 
Giafony Freitas de Luna, 22.00, 26, 69.00, 77, 91.00, 1.28, 3.63, 6.11, 11.02 / 
10005225, Lorena Gisele Carvalho Cartonilho, 18.00, 22, 73.00, 78, 91.00, 5.20, 
7.42, 5.62, 18.24 / 10023982, Luan Paulo Jefoni Bahiana, 19.00, 23, 72.00, 78, 
91.00, 5.08, 4.45, 5.76, 15.29 / 10001025, Luciano Goncalves Mariz, 16.00, 23, 
75.00, 81, 91.00, 7.09, 7.60, 5.83, 20.52 / 10003915, Mariana Fantinel, 20.00, 25, 
71.00, 79, 91.00, 2.96, 2.50, 3.98, 9.44 / 10006143, Mateus Navarro Mesquita Car-
rilho, 19.00, 22, 72.00, 76, 91.00, 5.82, 3.17, 4.46, 13.45 / 10008104, Matheus Al-
ves da Camara, 18.00, 23, 73.00, 79, 91.00, 4.65, 7.43, 5.48, 17.56 / 10004366, 
Matheus Carvalho Botto Pereira, 19.00, 24, 72.00, 80, 91.00, 5.64, 6.42, 5.78, 
17.84 / 10005210, Miguel Vieira de Britto Paulino, 16.00, 22, 75.00, 81, 91.00, 
7.23, 3.96, 7.13, 18.32 / 10009987, Nancy Franco de Sa, 21.00, 24, 70.00, 77, 
91.00, 0.71, 3.96, 6.61, 11.28 / 10006161, Renata Nascimento Azevedo, 25.00, 27, 
66.00, 76, 91.00, 6.74, 3.01, 3.98, 13.73 / 10003837, Rosimaria Rodrigues Lopes, 
18.00, 23, 73.00, 78, 91.00, 5.84, 3.41, 4.38, 13.63 / 10015061, Thiago de Maga-
lhaes Cunha, 20.00, 25, 71.00, 77, 91.00, 3.30, 6.51, 2.96, 12.77 / 10009980, Alber-
to Jorge Rodrigues Bezerra, 22.00, 26, 68.00, 79, 90.00, 5.99, 5.52, 6.14, 17.65 / 
10001906, Alexandre Benjoino de Carvalho Cerqueira, 14.00, 22, 76.00, 83, 90.00, 
6.50, 7.24, 3.92, 17.66 / 10013098, Alvaro Ramos Leal, 20.00, 24, 70.00, 79, 
90.00, 3.55, 2.05, 4.17, 9.77 / 10011893, Angelo Oliveira Batista Dias, 23.00, 25, 
67.00, 73, 90.00, 4.92, 5.95, 5.99, 16.86 / 10003864, Antonio Ramon Lima Pinhei-
ro, 15.00, 19, 75.00, 78, 90.00, 5.67, 6.03, 4.08, 15.78 / 10003498, Bruno Cestaro 
Bonanni, 22.00, 26, 68.00, 77, 90.00, 4.65, 5.27, 4.33, 14.25 / 10012284, Bruno 
Melo de Noroes Ramos, 18.00, 24, 72.00, 81, 90.00, 5.52, 6.43, 6.31, 18.26 / 
10009869, Caio Abner de Souza Peixoto, 24.00, 27, 66.00, 78, 90.00, 6.89, 7.91, 
5.35, 20.15 / 10010515, Carolina Hellen Alves Lopes, 20.00, 25, 70.00, 80, 90.00, 
2.03, 4.73, 7.10, 13.86 / 10015523, Daniel Rodrigues Fidelis Torres, 13.00, 19, 
77.00, 82, 90.00, 3.94, 5.22, 3.94, 13.10 / 10003321, Daniela Bruno Vilarim de 
Souza, 17.00, 22, 73.00, 79, 90.00, 6.62, 6.00, 7.65, 20.27 / 10009757, Ebenezer 
Sostenes Feijo dos Santos, 20.00, 23, 70.00, 76, 90.00, 6.77, 5.86, 4.88, 17.51 / 
10002871, Edson de Araujo Neto, 18.00, 22, 72.00, 77, 90.00, 6.06, 4.75, 5.95, 
16.76 / 10021772, Frank Ney Alves Vieira, 20.00, 23, 70.00, 75, 90.00, 6.38, 5.86, 
3.72, 15.96 / 10012574, Gabriel Barros Gomes, 18.00, 21, 72.00, 78, 90.00, 4.33, 
2.64, 4.85, 11.82 / 10002432, Gleidston Halisson Soares da Costa, 14.00, 22, 
76.00, 83, 90.00, 5.86, 4.74, 7.23, 17.83 / 10008553, Horacio de Almeida Lima 
Filho, 22.00, 26, 68.00, 79, 90.00, 5.44, 3.32, 3.56, 12.32 / 10019220, Hugo Fraga 
Lattanzi Mota, 18.00, 24, 72.00, 79, 90.00, 5.85, 3.90, 4.92, 14.67 / 10021914, 
Joabe Amorim Carvalho Lima, 16.00, 22, 74.00, 79, 90.00, 5.44, 6.10, 3.70, 15.24 
/ 10014399, Jonata Cabral da Silva, 17.00, 22, 73.00, 78, 90.00, 4.53, 3.54, 8.12, 
16.19 / 10006721, Katiuscia Lisandra Alves Diniz Maia, 15.00, 20, 75.00, 80, 
90.00, 7.28, 9.66, 8.29, 25.23 / 10007198, Kenedy Bueno dos Santos, 16.00, 23, 
74.00, 82, 90.00, 4.33, 8.94, 6.37, 19.64 / 10011029, Lailton de Oliveira Bastos 
Junior, 18.00, 24, 72.00, 79, 90.00, 6.43, 6.49, 6.25, 19.17 / 10012978, Lucas Frei-
re Sampaio Gouveia, 17.00, 22, 73.00, 80, 90.00, 5.67, 6.84, 6.45, 18.96 / 10024671, 
Luiz Gustavo Vasconcelos de Moraes Mello Cavalcanti Negrinho, 26.00, 28, 
64.00, 77, 90.00, 7.72, 0.71, 4.92, 13.35 / 10005766, Lukas Daniel de Almeida 
Nascimento, 13.00, 20, 77.00, 81, 90.00, 5.66, 6.35, 4.44, 16.45 / 10013870, Mar-
cos Antonio Torres Uchoa, 17.00, 22, 73.00, 77, 90.00, 6.48, 6.25, 7.79, 20.52 / 
10022754, Marcos Paulo Moreira, 23.00, 25, 67.00, 72, 90.00, 5.39, 4.13, 7.43, 
16.95 / 10007986, Maria Claudia Ananias Freire, 26.00, 28, 64.00, 77, 90.00, 6.00, 
9.56, 7.05, 22.61 / 10005211, Marilia Regis Spinelli, 18.00, 24, 72.00, 81, 90.00, 
5.92, 6.61, 5.65, 18.18 / 10004778, Marlon Max Pazeta Medero, 20.00, 24, 70.00, 
78, 90.00, 8.01, 3.56, 7.19, 18.76 / 10021964, Mauricio Costa Monteiro, 21.00, 25, 
69.00, 75, 90.00, 4.57, 6.06, 6.68, 17.31 / 10000300, Michel Vilela Moia, 23.00, 
24, 67.00, 75, 90.00, 5.03, 6.09, 5.19, 16.31 / 10007350, Michella Costa Almeida, 
22.00, 26, 68.00, 79, 90.00, 6.50, 8.16, 2.66, 17.32 / 10022293, Murilo Moreira 
Machado, 17.00, 22, 73.00, 79, 90.00, 6.93, 7.06, 4.15, 18.14 / 10003255, Murilo 
Silveira Queiroz, 21.00, 23, 69.00, 77, 90.00, 4.53, 3.54, 5.36, 13.43 / 10021952, 
Pedro Henrique de Lima Toffoli, 15.00, 21, 75.00, 80, 90.00, 8.29, 9.08, 5.84, 
23.21 / 10008228, Priscilla Barbedo Brum, 20.00, 23, 70.00, 74, 90.00, 6.10, 4.39, 
6.24, 16.73 / 10007865, Rafael Botelho de Souza, 20.00, 25, 70.00, 80, 90.00, 4.55, 
3.28, 5.28, 13.11 / 10004578, Rodrigo de Carvalho da Silva, 15.00, 17, 75.00, 77, 
90.00, 4.51, 2.79, 6.40, 13.70 / 10001540, Rodrigo Monteiro Singui, 21.00, 23, 
69.00, 76, 90.00, 5.54, 6.29, 6.63, 18.46 / 10017915, Ruan Ronivo dos Santos Sil-
va, 21.00, 25, 69.00, 75, 90.00, 6.33, 7.04, 6.42, 19.79 / 10010466, Samuel Ro-
mualdo Victor de Jesus Bandeira, 15.00, 20, 75.00, 78, 90.00, 1.71, 5.07, 3.74, 
10.52 / 10001446, Sandryelle Irys da Silva, 22.00, 26, 68.00, 79, 90.00, 5.38, 0.00, 
0.00, 5.38 / 10004929, Suellen Fabiana Barreto Santos, 14.00, 22, 76.00, 83, 90.00, 
3.37, 5.66, 3.74, 12.77 / 10015306, Tulio Fernando Cavalcanti de Almeida, 20.00, 
24, 70.00, 80, 90.00, 3.92, 3.39, 3.32, 10.63 / 10011155, Valnei Oliveira Maia Ju-
nior, 11.00, 12, 79.00, 83, 90.00, 2.50, 3.34, 5.07, 10.91 / 10008847, Vanessa Fer-
reira, 20.00, 25, 70.00, 79, 90.00, 5.83, 4.17, 4.90, 14.90 / 10017443, Victor Dutra 
Harger, 18.00, 24, 72.00, 76, 90.00, 5.17, 6.21, 6.90, 18.28 / 10018178, Vinicius 
Nascimento Silva, 24.00, 27, 66.00, 74, 90.00, 6.19, 4.13, 6.48, 16.80 / 10011088, 
Vinicius Teixeira de Farias, 21.00, 24, 69.00, 75, 90.00, 3.10, 9.22, 7.30, 19.62.
1.1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursi-
va dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência, na seguinte ordem: 

número de inscrição, nome do candidato em ordem decrescente da nota final nas 
provas objetivas, nota final na prova objetiva de conhecimentos gerais (P1), núme-
ro de acertos na prova objetiva de conhecimentos gerais (P1), nota final na prova 
objetiva de conhecimentos específicos (P2), número de acertos na prova objetiva de 
conhecimentos específicos (P2), nota final nas provas objetivas; nota provisória na 
questão 1 da prova discursiva (P3), nota provisória na questão 2 da prova discursiva 
(P3), nota provisória na questão 3 da prova discursiva (P3) e nota provisória na 
prova discursiva (P3). 
10001383, Roberto de Oliveira Batista Junior, 21.00, 25, 72.00, 79, 93.00, 5.56, 
7.30, 6.28, 19.14 / 10012897, Danilo Tuzino de Rezende, 15.00, 20, 76.00, 80, 
91.00, 4.67, 9.03, 6.35, 20.05 / 10003198, Flavio Dutra de Melo, 15.00, 22, 76.00, 
83, 91.00, 3.93, 3.77, 4.81, 12.51 / 10008104, Matheus Alves da Camara, 18.00, 
23, 73.00, 79, 91.00, 4.65, 7.43, 5.48, 17.56 / 10014894, Jordan Giovanny de Lima 
Souza, 24.00, 27, 63.00, 72, 87.00, 0.24, 3.48, 5.79, 9.51 / 10012461, Nathan 
Jose de Oliveira Medeiros, 13.00, 21, 72.00, 78, 85.00, 5.42, 5.36, 5.65, 16.43 / 
10008440, Francisco Filipe Canejo Abrantes Sampaio, 12.00, 20, 72.00, 79, 84.00, 
4.57, 2.37, 0.00, 6.94 / 10003405, Izaac Manoel da Silva, 16.00, 21, 67.00, 74, 
83.00, 5.68, 3.50, 6.81, 15.99 / 10011178, Mailson Boaventura de Almeida, 10.00, 
17, 73.00, 76, 83.00, 3.39, 3.83, 4.17, 11.39 / 10021296, Jonas Bezerra do Nasci-
mento, 12.00, 21, 70.00, 80, 82.00, 3.06, 7.05, 3.26, 13.37.
1.1.2 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discur-
siva dos candidatos que se autodeclararam negros, indígenas ou quilombolas, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem decrescente 
da nota final nas provas objetivas, nota final na prova objetiva de conhecimentos 
gerais (P1), número de acertos na prova objetiva de conhecimentos gerais (P1), nota 
final na prova objetiva de conhecimentos específicos (P2), número de acertos na 
prova objetiva de conhecimentos específicos (P2), nota final nas provas objetivas; 
nota provisória na questão 1 da prova discursiva (P3), nota provisória na questão 
2 da prova discursiva (P3), nota provisória na questão 3 da prova discursiva (P3) e 
nota provisória na prova discursiva (P3). 
10021519, Esron Pinho, 26.00, 28, 72.00, 81, 98.00, 7.09, 3.80, 8.09, 18.98 
/ 10014513, Leandro Martins da Silva, 18.00, 24, 80.00, 85, 98.00, 7.41, 3.24, 
5.95, 16.60 / 10009445, Bruno Leocadio Nogueira Fernandes, 22.00, 25, 74.00, 
79, 96.00, 7.40, 5.85, 7.23, 20.48 / 10021503, Carlos Eduardo dos Santos Guedes, 
22.00, 23, 74.00, 79, 96.00, 7.44, 3.93, 6.16, 17.53 / 10004474, Douglas Rocha 
Lemos, 23.00, 25, 73.00, 79, 96.00, 6.67, 5.74, 6.39, 18.80 / 10011235, Kermer-
son Israel Santos, 24.00, 27, 72.00, 81, 96.00, 6.56, 6.12, 6.01, 18.69 / 10001809, 
Lucas Rothardand Lima Silva, 16.00, 23, 78.00, 83, 94.00, 1.81, 4.54, 2.53, 8.88 / 
10006865, Pedro Henrique Menezes Torres, 26.00, 28, 68.00, 75, 94.00, 4.59, 4.42, 
3.94, 12.95 / 10004067, Dalberth Diego Savio Araujo Pinheiro, 22.00, 25, 70.00, 
77, 92.00, 6.24, 6.36, 6.90, 19.50 / 10021217, Luiz Felipe da Silveira Cardoso, 
17.00, 22, 75.00, 79, 92.00, 5.04, 5.00, 5.25, 15.29 / 10001912, Marcello Pacifico 
Dantas, 14.00, 22, 78.00, 84, 92.00, 5.67, 2.43, 5.54, 13.64 / 10009368, Rafael San-
tana Freitas, 18.00, 23, 74.00, 78, 92.00, 3.29, 5.54, 3.75, 12.58 / 10007181, Daniel 
Barreto Ferreira, 26.00, 28, 65.00, 74, 91.00, 6.62, 3.50, 6.03, 16.15 / 10002687, 
Jose Walter Paixao de Siqueira, 16.00, 19, 75.00, 78, 91.00, 3.95, 3.79, 5.14, 12.88 
/ 10005225, Lorena Gisele Carvalho Cartonilho, 18.00, 22, 73.00, 78, 91.00, 5.20, 
7.42, 5.62, 18.24 / 10015061, Thiago de Magalhaes Cunha, 20.00, 25, 71.00, 77, 
91.00, 3.30, 6.51, 2.96, 12.77 / 10009757, Ebenezer Sostenes Feijo dos Santos, 
20.00, 23, 70.00, 76, 90.00, 6.77, 5.86, 4.88, 17.51 / 10021772, Frank Ney Alves 
Vieira, 20.00, 23, 70.00, 75, 90.00, 6.38, 5.86, 3.72, 15.96 / 10002432, Gleidston 
Halisson Soares da Costa, 14.00, 22, 76.00, 83, 90.00, 5.86, 4.74, 7.23, 17.83 / 
10005211, Marilia Regis Spinelli, 18.00, 24, 72.00, 81, 90.00, 5.92, 6.61, 5.65, 
18.18 / 10010466, Samuel Romualdo Victor de Jesus Bandeira, 15.00, 20, 75.00, 
78, 90.00, 1.71, 5.07, 3.74, 10.52 / 10018178, Vinicius Nascimento Silva, 24.00, 
27, 66.00, 74, 90.00, 6.19, 4.13, 6.48, 16.80 / 10005193, Barbara Kamilla Go-
mes da Cunha, 19.00, 23, 70.00, 77, 89.00, 1.82, 3.71, 5.61, 11.14 / 10023624, 
Danilo de Souza Rodrigues, 19.00, 23, 70.00, 75, 89.00, 5.58, 4.83, 4.36, 14.77 
/ 10024328, Evandro de Deus da Natividade, 19.00, 24, 70.00, 76, 89.00, 6.35, 
7.58, 3.13, 17.06 / 10006057, Marcus Vinicius Barros dos Santos, 16.00, 22, 73.00, 
77, 89.00, 3.06, 2.78, 7.47, 13.31 / 10012365, Thiago de Bastos Bindi, 18.00, 22, 
71.00, 74, 89.00, 8.17, 7.32, 7.10, 22.59 / 10013127, Amanda Dias Juriolli, 14.00, 
21, 74.00, 79, 88.00, 5.96, 6.83, 7.60, 20.39 / 10018359, Brunno Santos de Jesus, 
20.00, 25, 68.00, 76, 88.00, 7.24, 6.09, 4.99, 18.32 / 10012110, Juliane dos Santos 
Silva, 16.00, 21, 72.00, 79, 88.00, 6.85, 3.94, 6.51, 17.30 / 10024734, Luis Fili-
pe Araujo Silva, 14.00, 19, 74.00, 82, 88.00, 8.68, 2.09, 4.75, 15.52 / 10007087, 
Rafael Luiz Antunes Pereira, 20.00, 24, 68.00, 75, 88.00, 6.25, 4.77, 4.58, 15.60 / 
10001971, Ruidiney Nunes Santos, 18.00, 24, 70.00, 80, 88.00, 7.73, 3.28, 5.06, 
16.07 / 10009091, Valeria Cristina Romao Oliveira, 24.00, 27, 64.00, 77, 88.00, 
3.29, 5.62, 7.80, 16.71 / 10010258, Wellington Diego Ferreira, 21.00, 24, 67.00, 
74, 88.00, 4.01, 7.35, 6.41, 17.77 / 10018322, Fernando Shigeeda de Oliveira, 
19.00, 24, 68.00, 79, 87.00, 5.57, 5.24, 2.00, 12.81 / 10010143, Joao Paulo de 
Moura, 18.00, 23, 69.00, 74, 87.00, 6.53, 5.11, 6.75, 18.39 / 10001686, Nathalia 
Tassia Fernandes Monteiro, 13.00, 19, 74.00, 80, 87.00, 7.05, 5.20, 2.86, 15.11 / 
10001572, Pedro Henrique de Miranda Seidel, 21.00, 24, 66.00, 77, 87.00, 7.38, 
2.55, 5.53, 15.46 / 10021110, Thiago Luis Brasil de Lima, 20.00, 24, 67.00, 76, 
87.00, 6.31, 1.56, 2.50, 10.37 / 10005748, Anderson Pimentel de Barros, 22.00, 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
4 de agosto de 202380

26, 64.00, 77, 86.00, 4.13, 3.59, 3.70, 11.42 / 10013614, Antonielson dos Santos 
Machado, 17.00, 21, 69.00, 78, 86.00, 4.29, 6.04, 4.79, 15.12 / 10002457, Bruno 
da Silva Tavares, 26.00, 28, 60.00, 74, 86.00, 7.67, 6.16, 8.40, 22.23 / 10000708, 
Felipe de Azevedo Lima Silva, 19.00, 23, 67.00, 74, 86.00, 5.27, 8.05, 7.24, 20.56 
/ 10012917, Flavio Sergio Medeiros de Souza, 16.00, 23, 70.00, 77, 86.00, 3.81, 
6.43, 4.59, 14.83 / 10012101, Jose Gleidson da Silva Santos, 17.00, 21, 69.00, 
74, 86.00, 4.19, 5.62, 0.70, 10.51 / 10008402, Miguel Angelo da Silva, 18.00, 22, 
68.00, 76, 86.00, 0.45, 3.61, 6.33, 10.39 / 10018526, Suerda Patricia Nascimento 
dos Santos, 25.00, 26, 61.00, 66, 86.00, 6.69, 3.81, 7.08, 17.58 / 10011996, Tairone 
Souza Santos, 22.00, 26, 64.00, 76, 86.00, 4.72, 6.54, 5.91, 17.17.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA 
DISCURSIVA
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à imagem da prova discursiva e aos espelhos 
de avaliação e interpor recurso contra o resultado provisório na prova discursiva, 
das 10 horas do dia 7 de agosto de 2023 às 18 horas do dia 11 de agosto de 2023 
(horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.
br/concursos/pc_al_22_delegado, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição 
de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão e nem de 
disponibilização da imagem da prova discursiva.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica 
dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de 
comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impos-
sibilitem a visualização da imagem da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso 
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 O recurso não pode conter, em outro local que não o apropriado, qualquer pala-
vra ou marca que identifique seu autor, sob pena de ser preliminarmente indeferido.
2.5 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.6 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio 
eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – Delegado PC/AL, de 
12 de maio de 2022, e suas alterações, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares das 
provas objetivas estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 11 
de agosto de 2023, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/
pc_al_22_delegado. 
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica 
dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de 
comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibi-
litem a visualização das justificativas de alteração/anulação.
3.3 O edital de resultado final na prova discursiva e de convocação para o teste de 
aptidão física será publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas e divulgado na 
internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_al_22_
delegado, na data provável de 29 de agosto de 2023.

GABRIEL ALBINO PONCIANO NEPOMUCENO
Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO SEPLAG Nº 009/2023

PRIMEIRO CONVENENTE: O ESTADO DE ALAGOAS, por intermédio 
da SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
PATRIMÔNIO, inscrita no CNPJ sob o nº 12.200.184/0001-12, com sede à Rua 
Cincinato Pinto, 503, Centro, Maceió, Alagoas, CEP 57.020-050.
REPRESENTANTE DO PRIMEIRO CONVENENTE: seu tituar, Sr. GABRIEL 
ALBINO PONCIANO NEPOMUCENO, nomeado pelo Decreto Estadual nº 
90.048, de 13 de março de 2023, designado Secretário de Estado do Planejamento, 
Gestão e Patrimônio, publicado no DOE/AL de 14 de março de 2023, portador da 
matrícula funcional nº 3326.
SEGUNDO CONVENENTE: A empresa ODONTOCOOP - OPERADORA DE 
PLANOS DE SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 40.650.166/0001-78, com sede na Av. Dom Antônio Brandão, CEP: 
57.051-190.
REPRESENTANTE DO SEGUNDO CONVENENTE: O Sr. CLEWERTON 
FARIAS DE BRITO, portador da cédula de identidade nº 2001001094330 SSP/
AL, inscrito no CPF sob o nº 008.156.994-76.
OBJETO: O termo tem como objeto a concessão de descontos aos servidores 
públicos para a prestação de serviços de plano odontológico, com percentual 
de desconto de 30,24% no Plano Coop Sênior, 13,09% no Plano Coop Gold, 
10,85% no Coop Metálico Vip e 14,71% no Coop Porcelana, conforme tabela de 
serviço com descontos, cujo teor é parte integrante deste termo, independente de 
transcrição. O desconto se aplica a todos os estabelecimentos da pessoa jurídica 
parceira, sediados no Estado de Alagoas.
VIGÊNCIA: Tem prazo de vigência de 24 (vinte e quatro) meses, contados da 
data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as 

obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis, sendo prorrogável na forma do 
art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: E:01700.0000001403/2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e alterações, e Decreto Estadual de n° 
56.879/17.
GESTORA CONTRATUAL: A Sra. MARIA MANOELLA MEDEIROS SILVA , 
matrícula nº 500.712-7, Técnica de RH.
SUB GESTOR CONTRATUAL: O Sr. JÚLIO CÉSAR SANTOS LUZ 
DE BARROS , matrícula nº 3666-8, Supervisor de Políticas e Programas de 
Desenvolvimento de Pessoas.
DATA DE ASSINATURA: 3 de agosto de 2023.

Protocolo 753681

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COMPARTILHAMENTO DE BEM IMÓVEL

ÓRGÃO GESTOR: O ESTADO DE ALAGOAS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO - SEPLAG, 
inscrita no CNPJ sob o nº 12.200.184/0001-12, com sede à Rua Cincinato Pinto, 
503, Centro, Maceió, Alagoas, CEP 57.020-050.
REPRESENTANTE DO PRIMEIRO CONVENENTE: A Secretária Especial de 
Planejamento, Orçamento, e Governo Digital, nomeada pelo Decreto Estadual nº 
90.336, de 27 de março de 2023, publicado no DOE/AL de 06 de julho de 2023, 
designada Secretária Interina de Planejamento, Gestão e Patrimônio pelo Decreto 
Estadual nº 91.886, de 05 de julho de 2023, publicado no DOE/AL de 06 de julho 
de 2023 e portadora da matrícula funcional nº 3242-4.
ÓRGÃO ESTADUAL AFETADO: A SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E AQUICULTURA - SEAGRI, inscrita 
no CPF sob o n° 12.200.200/0001-77, com sede na Rua Cincinato Pinto, 348, 
Centro, Maceió, Alagoas, CEP: 57.020-050. 
REPRESENTANTE DO ÓRGÃO ESTADUAL AFETADO: A Sra. CARLA 
DANTAS LIMA E SILVA, Secretária do Estado, designada pelo Decreto Estadual 
n° 86.096, de 1º de janeiro de 2023, publicado no DOE/AL de 1º de janeiro de 2023 
e inscrita no CPF sob o n° 007.871.144-48.
ÓRGÃO AFETADO PARCIALMENTE: A EMPRESA BRASILEIRA DE 
PESQUISA AGROPECUÁRIA - EMBRAPADA, por intermédio de sua Unidade 
CENTRO NACIONAL DE PESQUISA DE ALIMENTOS E TERRITÓRIOS, 
inscrita no CNPJ sob o nº 00.348.003/0025-98, com sede na Rua Cincinato Pinto, 
348, Centro, Maceió, Alagoas, CEP: 57.020-520.
REPRESENTANTES DO ÓRGÃO AFETADO PARCIALMENTE: O Chefe-
Geral, o
Sr. JOÃO FLÁVIO VELOSO SILVA, brasileiro, inscrito no CPF sob o n° 
503.741.686
87, em conjunto com o Chefe Adjunto de Administração, o Sr. FÁBIO SOARES 
SILVA, nomeado pela portaria nº 1820, publicada no BCA 57, de 20 de dezembro 
de 2021, inscrito no CPF sob o nº 587.505.255.49.
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo, a prorrogação da vigência do Termo de 
Compartilhamento de Bem Imóvel SAIC nº 24500.19/0001-2 celebrado entre 
o Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado do Planejamento, 
Gestão e Patrimônio e da Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária, Pesca 
e Aquicultura com a Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária até 31 de 
dezembro de 2026, contado a partir da data do término do prazo anteriormente 
acordado.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: E:01400.0000001489/2023
DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2023.

Protocolo 753777

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO UGPE/SEPLAG Nº 08/2023

CONCEDENTE: O ESTADO DE ALAGOAS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO - SEPLAG, 
inscrita no CNPJ sob o nº 12.200.184/0001-12, com sede à Rua Cincinato Pinto, 
503, Centro, Maceió, Alagoas, CEP 57.020-050.
REPRESENTANTE DA CONCEDENTE: Sr. GABRIEL ALBINO PONCIANO 
NEPOMUCENO, nomeado pelo Decreto Estadual nº 90.048, de 13 de março 
de 2023, publicado no DOE/AL de 13 de março de 2023, portador da matrícula 
funcional nº 3326 .
INSTITUIÇÃO DE ENSINO: SOCIEDADE EDUCACIONAL E CULTURAL 
SERGIPE DEL REY LTDA (NOME FANTASIA: CENTRO UNIVERSITÁRIO 
TIRADENTES - CAMPUS AMÉLIA M C UCHOA), inscrita no CNPJ sob o nº 
32.728.800/0004-62  - filial, e estabelecida na AV COMENDADOR GUSTAVO 
PAIVA, nº 5017, bairro CRUZ DAS ALMAS, cidade MACEIÓ/AL, CEP 57.038-
000.
REPRESENTANTE DA INSTITUIÇÃO DE ENSINO:  o Reitor, Sr. GUSTAVO 
ALFREDO CORDEIRO FERREIRA DE ARRUDA, inscrito no CPF sob o nº 
264.121.468-73, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por 
Portaria de Nomeação.


